

رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات ترامپ:

# آمریکا باید پیامدهای حقوقی و سیاسی تجاوز به ایران را بپذیرد



دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان «ایاز صادق» انجام شد. یکی از اهداف این سفر رساندن پیام تشکر مردم و رهبر انقلاب از حمایت‌های مجلس و مسئولان، به‌خصوص مردم پاکستان بود و دیگر اهداف آن، تقویت ارتباطات اقتصادی، فرهنگی و امنیتی بین دو کشور تعیین شده بود.

**پاکستان برای ایران از اهمیت راهبردی بالایی برخوردار است**

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: پاکستان، برای ایران از اهمیت راهبردی بالایی در عرصه‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و امنیتی می‌رود، اینجانب به نمایندگی از ملت عزیز و شریف ایران، این عمل شنیع را به شدیدترین وجه، محکوم و اعلام می‌کنم که دولت ایالات متحده طبق قوانین بین‌المللی باید پیامدهای حقوقی سیاسی و نظامی این تجاوز آشکار که منجر به شهادت تعداد زیادی از شهروندان ما شده است را بپذیرد.

قالیباف گفت: ملت ایران، با وحدت و اقتدار، در برابر هرگونه تهدیدی ایستاده و متجاوزان را نسبت به اقدامات تجاوزکنانه خود پاسخگو خواهد کرد.

وی با اشاره به سفر اخیرش به پاکستان، افزود: این سفر در راستای مطالبه رهبر انقلاب از مجلس و در چارچوب «دیپلماسی پارلمانی» با

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: دولت ایالات متحده طبق قوانین بین‌المللی باید پیامدهای حقوقی سیاسی و نظامی تجاوز آشکار که منجر به شهادت تعداد زیادی از شهروندان ما شده است را بپذیرد.

به گزارش ایرنا، محمد باقر قالیباف در ابتدای جلسه علنی امروز یکشنبه مجلس شورای اسلامی با اشاره به مشکلات معیشتی که باعث سخت شدن زندگی برای مردم شده است، اظهار داشت: روشن است که حل مشکلات ریشه ای نیاز به اقدامات زیرساختی در حوزه اقتصاد دارد. وی افزود: با تمرکز به سه موضوع مهم اجرایی شدن کالابریگ به شیوه جدید، کاهش مشکل مسکن و برنامه ریزی برای درمان می توان در مسیر بهبود زندگی جاری مردم اقدامات موثری انجام داد.

رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: در این زمینه در آینده با جزئیات بیشتری سخن می گویم اما فعلا از دولت چهاردهم می خواهم در تصمیم گیری درمورد مسائلی که کشور در گذشته تجربه های ناموفقی داشته است با نگاهی جامع تدبیر لازم را اتخاذ کند.

رئیس مجلس شورای اسلامی در بخشی از سخنانش بیان کرد: در پی اعتراف صریح رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا به داشتن مسئولیت مستقیم در تجاوز رژیم صهیونی به ایران، که نقض آشکار حقوق بین‌الملل، منشور ملل متحد و حاکمیت ملی کشورمان به شمار می‌رود، اینجانب به نمایندگی از ملت عزیز و شریف ایران، این عمل شنیع را به شدیدترین وجه، محکوم و اعلام می‌کنم که دولت ایالات متحده طبق قوانین بین‌المللی باید پیامدهای حقوقی سیاسی و نظامی این تجاوز آشکار که منجر به شهادت تعداد زیادی از شهروندان ما شده است را بپذیرد.

قالیباف گفت: ملت ایران، با وحدت و اقتدار، در برابر هرگونه تهدیدی ایستاده و متجاوزان را نسبت به اقدامات تجاوزکنانه خود پاسخگو خواهد کرد.

وی با اشاره به سفر اخیرش به پاکستان، افزود: این سفر در راستای مطالبه رهبر انقلاب از مجلس و در چارچوب «دیپلماسی پارلمانی» با

مهاجرانی:

### دولت ارز ترجیحی کالاهای اساسی و دارو را حذف نمی‌کند

سختگوی دولت گفت: دولت هیچگونه تصمیمی در حذف ارز ترجیحی برای کالاهای اساسی و دارو ندارد.

به گزارش خبرنگار مهر، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در ادامه سلسله گزارش‌های تلویزیونی به مردم، گفت: خبری در فضای مجازی و برخی رسانه‌های رسمی و نیمه رسمی منتشر شد که دولت قصد دارد ارز ترجیحی را برای کالاهای اساسی و دارو حذف کند که اصولاً در بحث بودجه و زمان بستن بودجه بحث‌های کارشناسی مطرح می‌شود اما دولت هیچ‌گونه تصمیمی در این خصوص ندارد.

مهاجرانی گفت: این را هم اطمینان می‌دهیم که دولت هر تصمیمی را که بخواهد اتخاذ بکند، یقیناً متناسب با آن و در راستای سیاست‌های جایگزینی و حفظ معیشت مردم برنامه‌ریزی خواهد کرد.

وی افزود: لذا این بخش را می‌خواهم یک بار دیگر قویاً تأکید بکنم که هیچ تصمیمی در مورد حذف ارز ترجیحی از کالاهای اساسی و دارو اتخاذ نشده و موضوع صرفاً در حد بحث‌های کارشناسی است.

سختگوی دولت با اشاره به نصب تندیس شاپور ساسانی و والیرین در تهران، اظهار کرد: کار زیبا و شایسته‌ای است که شهرداری تهران انجام داد؛ در راستای رونمایی از مجسمه شاپور دوم و در برنامه‌ای با عنوان «واقعۀ تاریخی» که نشان می‌داد چگونه امپراتور روم در مقابل پادشاه ایران زانو زده است، این برنامه هنری بسیار جذاب بود و واقعاً دار تشکر بکنیم.

وی ادامه داد: این اقدام نشان از آن دارد که ما پیشینه‌ای بسیار پرافتخار داریم و در همین مسیر نیز تصویب ثبت منشور حقوق بشر کوروش در یونسکو را شاهد بودیم. همان‌گونه که می‌دانید، این استوانه‌ای است که قوانین حقوق بشری بر آن نوشته شده و نشان از آن دارد که ایرانیان از دیرباز، بسیار پیش‌تر از کسانی که امروز مدعی حقوق بشر هستند، بر موضوع احترام به تنوع فرهنگی و حقوق بشر اهتمام داشته و آن را مکتوب کرده‌اند؛ لذا جا دارد که از همه نهادهایی که در راستای تثبیت این جایگاه برای ایران زحمت کشیدند و این کار را انجام دادند، تشکر کنیم.

سختگوی دولت تأکید کرد: در تابستان در خصوص موضوع برق پوشش‌هایی شکل گرفت تا بتوانیم با یکدیگر از بحران‌هایی که در آن قرار گرفتیم عبور کنیم. از طرفی در حالی که در هفدهم آبان ماه هستیم اما در تعداد زیادی از استان‌ها از جمله استان تهران شاهد حتی نزولی یک قطره باران نبودیم، حتی شاهد هستیم که کوه دماوند در شرایطی است که برقی بر روی آن قرار ندارد. مهاجرانی در پایان گفت: فراموش نکنیم اگر ما تاریخی داریم که می‌توانیم امروز در مورد موفقیت شاپور دوم صحبت بکنیم، این موفقیت ناشی از آن است که در کنار هم بودیم، با باور ایستادیم و در همه سختی‌ها کنار هم ماندیم. همان‌گونه که دماوند همیشه سرفراز بوده است، ما نیز همچون آن، استوار و پایدار ایستاده‌ایم.



### سخن نخست

### آقای پزشکیان گیرم ما از تهران رفتیم، شما کجا می‌روید؟

ادامه از صفحه یک

چرا؟ پاسخ‌ها ساده و تجربه شده‌اند: در حرفه‌ای‌ترین شکل توصیه بر این بود که ما به عنوان رسانه اجازه نداریم مخاطب را نگران کنیم، و عبارت «تخلیه تهران» مساله ساده‌ای نیست و برای بیش از ۹ میلیون نفر می‌تواند با ترس و وحشت جدی همراه باشد.

جز این، مساله برای رسانه و خبرنگار می‌تواند دردسرساز شود، سال‌هاست که محیط زیست به مساله‌ای امنیتی تبدیل شده، نحوه برخورد با اعتراضات و تجمع برای خشکی دریاچه ارومیه و زیاله در سراوان گیلان و انتقال آب در استان‌ها تا پرونده بزرگ و پرحاشیه دستگیری فعالان محیط‌زیست و احکام و حبس‌های طولانی مصادیق این موضوع است.

پس سیاه‌نمایی، تشویش اذهان و حتی اقدام علیه امنیت ملی می‌تواند نتیجه انتشار چنین تیترو و متنی باشد. با وجود این‌ها، براساس اصل ۱۱۳ قانون اساسی پس از مقام رهبری، رئیس‌جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است، پس اعلام و انتشار این موضوع از سمت آقای پزشکیان، هیچ‌کدام از مشکلات ذکر شده را ندارد جز یک مساله. نه فقط شهروندان تهرانی که تمام ساکنان کشور متوجه مشکلات عدیده خشکسالی و بی‌آبی و قهر آسمان هستند، هیچ نقطه‌ای از ایران از بحران‌های زیست محیطی و سوءمدیریت‌های بی‌پایان طی این سال‌ها در امان نبوده، پس کسی توقع ندارد رئیس قوه مجریه صاف به دوربین‌ها نگاه کند و بجای اینکه درباره رفع مشکلات و برنامه‌های کوتاه مدت و بلند مدت صحبت کند، از کج اوجاری پایتخت‌نشینان خبر دهد.

در ایام انتخابات، برنامه‌ای تحت عنوان «حفاظت از محیط‌زیست و پایداری سرزمین در دولت چهاردهم» از سوی کمیته محیط‌زیست ستاد مردمی مسعود پزشکیان ارایه شد. این برنامه در شش محور «گام برداشتن در مسیر اقتصاد سبز»، «مدیریت و بهبود ابعاد مختلف کمی و کیفی نثارازی‌های موثر در محیط زیست (اقتصاد، انرژی، آب و …)»، «حفاظت موثر از منابع زیستی (منابع طبیعی و تنوع زیستی)»، «تحقق حکمرانی خوب محیط‌زیست»، «حمایت از مطالبه‌گری عمومی در حوزه محیط‌زیست» و «افزایش سطح همکاری فعالیت‌های دو یا چند جانبه بین‌المللی در زمینه محیط‌زیست» تدوین شده بود.

ملاحظه کنید، در سخنان اخیر رییس‌جمهور کدام یک از این محورها حتی تا مرز اجرا رفته است، که اگر رفته بود حتی نمی‌شد تصور کرد مسعود پزشکیان از تخلیه تهران سخت بگوید.

با این حال فرض کنیم شهروندان تهرانی مجبور به تخلیه تهران شوند، رییس‌جمهور چه می‌کند؟ آقای پزشکیان تهران می‌ماند؟ با مشکل بی‌آبی چه می‌کند؟ اگر رییس‌جمهور هم خواست تهران را ترک کند، کجا می‌رود؟ احیاناً تبریز، اما کاش قبل از ترک تهران به قصد تبریز کسب اطلاع کند که از سال‌ها پیش هشدار داده بودند اگر دریاچه ارومیه خشک شود، مردم تبریز باید به مرور این شهر را تخلیه کنند، چون بیش از ۱۰ سال توان تحمل غبار نمکی را نخواستند داشت.

کارشناسان گفته بودند اگر دریاچه ارومیه خشک شود، گرد و غبار نمکی ناشی از آن تا ۴۰۰ کیلومتر خواهد رفت و باید چهار میلیون نفر از ساکنان این مناطق تخلیه کنند. جهت اطلاع آقای پزشکیان، دریاچه ارومیه همین تابستان امسال آن باریکه قشنگ آب‌اش را برای همیشه در نقشه ایران از دست داد. آقای پزشکیان گیرم ما از تهران رفتیم، شما کجا می‌روید؟

### اخبار

مدنی‌زاده:

### به‌زودی با بانک مرکزی برای عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به تفاهم می‌رسیم



وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با بانک مرکزی برای تخصیص ارز لازم جهت عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز خبر داد. علی مدنی‌زاده در گفت‌وگو با ایسا، در پاسخ به پرسشی درباره عملی‌شدن وعده کاهش زمان ترخیص کالا به سه روز، اظهار کرد: وزارت اقتصاد در حال انجام اقدامات لازم در این زمینه است تا بتوانیم باسرعت هرچه بیشتر این وعده را عملی کنیم. بخشی از فرآیند عملی‌شدن این وعده به تخصیص ارز مرتبط است که در حال بررسی با بانک مرکزی برای رسیدن به نقطه مطلوب هستیم. وی افزود: تلاش می‌کنیم به‌زودی در زمینه تخصیص ارز با بانک مرکزی به تفاهم برسیم تا وعده کاهش زمان ترخیص کالا نهایی و جزئیاتش نیز اعلام شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی هفتم مهرماه با بیان اینکه «اولویت فعلی وزارت اقتصاد اخذ مجوزهای لازم از دولت و اصلاح آیین‌نامه‌ها برای تسریع فرآیند ترخیص کالاهاست، تأکید کرده بود: در مرحله بعد، اصلاح قانونی که موجب بروز رسوب کالا شده است در دستور کار قرار دارد. لایحه اصلاح این قانون آماده و برای تصویب به مجلس ارسال خواهد شد. این اقدام بخشی از برنامه ۱۰۰ روزه وزارت اقتصاد است و برنامه گمبرک نیز در آن وجود دارد که مشخص می‌کند موانع موجود چگونه و با چه جدول زمانی برطرف خواهند شد.

عراقچی:

### فعلا امکان مذاکره با آمریکا وجود ندارد



وزیر امور خارجه گفت: در زمان حاضر هیچ امکانی برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا وجود ندارد. به گزارش حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در گفت‌وگویی در حاشیه جلسه اخیر هیئت دولت درباره امکان مذاکره با آمریکا، بیان کرد: در زمان حاضر هیچ امکانی برای ازسرگیری مذاکرات با آمریکا وجود ندارد. وی افزود: هر زمان آمریکایی‌ها برای مذاکره‌ای برابر برای هر دو طرف آماده باشند؛ مذاکره می‌تواند ممکن شود.

گرم و پرشور آنان از هیأت ایرانی، به خصوص در شهرهای اسلام‌آباد و کراچی، نشان‌دهنده عمق محبت و برادری میان دو ملت است. قالیباف اظهار کرد: به طور خاص، حضور در نماز جمعه کراچی، یکی از لحظات به یاد ماندنی این سفر بود. نمازگزاران پاکستانی با شور و هیجان غیرمنتظره‌ای از نماینده جمهوری اسلامی ایران استقبال کردند؛ ابراز محبت‌ها و فریادهای حمایت از ایران و فلسطین، صحنه‌هایی فراموش‌نشدنی خلق کرد. این استقبال، استقبالی از کل ملت مقاوم ایران بود و نشان داد که مردم پاکستان، مردم ایران را برادران خود می‌دانند.

وی افزود: این صحنه‌ها در پرتو برادری اسلامی رخ می‌دهد و به ما ثابت می‌کند که مسلمانان زیر سایه اسلام و در چارچوب «انما المؤمنون اخوه» می‌توانند از هر محاسبه مادی فراتر روند و بر هر ابرقدرتی غلبه کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این سفر، گامی بلند در مسیر استحکام اتحاد دو کشور بود، گفت: امیدوارم با تلاش‌های مشترک، آینده‌ای روشن‌تر برای هردو ملت رقم بزنیم.

کفیل ریاست جمهوری و رئیس مجلس سنا، نخست وزیر و فرمانده ارتش این کشور دیدار کرد و دو نشست صمیمی با فعالان اقتصادی ایران و پاکستان و نخبگان سیاسی و فرهنگی نیز برگزار شد.

وی اضافه کرد: پیگیری اجرایی شدن سندهای همکاری امضا شده در سفر رئیس‌جمهور، افزایش حجم تجارت دوجانبه به ۱۰ میلیارد دلار، تسهیل تهاتر کالا با اصلاح زیرساخت‌ها، نهایی شدن فرآیند تجارت آزاد، گسترش همکاری‌های مرزی، توسعه بازارچه‌های مشترک، تقویت امنیت مرزها و برنامه‌ریزی برای همکاری‌های سه جانبه ایران، چین و پاکستان در پروژه‌های مشترک از جمله مواردی بود که مورد بحث و تصمیم‌گیری قرار گرفت و امیدوارم با اجرایی شدن آنها توسط دولت‌های دو کشور، بتوان نتایج ملموس آن را به‌زودی مشاهده کرد.

**سفر هیأت پارلمانی به پاکستان گامی بلند در مسیر استحکام اتحاد دو کشور بود**

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تشکر ویژه از مردم بزرگوار پاکستان، گفت: استقبال

معاون رئیس‌جمهور:

### طرح ملی بازگشت جاماندگان از تحصیل از سیستان و بلوچستان آغاز می‌شود

معاون رئیس‌جمهور در امور روستایی و مناطق محروم کشور گفت: طرح ملی شناسایی و بازگردان جاماندگان از تحصیل به‌صورت پایلوت از استان سیستان و بلوچستان آغاز می‌شود و هدف آن کاهش آمار بازماندگان تا کمترین میزان ممکن است.

به گزارش ایرنا، عبدالکریم حسین‌زاده شامگاه شنبه در نشست شورای برنامه‌ریزی سیستان و بلوچستان که در سالن ولایت استانداری برگزار شد، با اشاره به دغدغه بازماندگان از تحصیل اظهار کرد: این استان به عنوان پایلوت اجرای طرح ملی بازگرداندن جاماندگان از تحصیل انتخاب شده و پس از ارزیابی نتایج، در سراسر کشور اجرا خواهد شد. وی ادامه داد: آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل به تفکیک کد ملی، علت ترک تحصیل و شماره تماس خانواده‌ها شناسایی می‌شود تا تمامی افرادی که امکان بازگشت به تحصیل دارند دوباره به چرخه آموزش بازگردند.

معاون رئیس‌جمهور در امور روستایی و مناطق محروم کشور با بیان اینکه بسیاری از این دانش‌آموزان به‌دلیل مشکلات اقتصادی یا نداشتن سرپرست از تحصیل بازمانده‌اند بیان کرد: دستگاه‌های مسوول موظف‌اند با همکاری نهادهای حمایتی، شرایط بازگشت آنان را فراهم کنند، رواقع اشتغال والدین و تأمین معیشت خانواده‌ها می‌تواند از بازماندگی مجدد دانش‌آموزان جلوگیری کند و این مهم در برنامه‌های توسعه‌ای لحاظ می‌شود.

**اشتغال پایدار و توانمندسازی روستایی، اولویت توسعه**

وی با اشاره به اهمیت اشتغال پایدار در مناطق روستایی عنوان کرد: زیرساخت‌های متعددی در روستاها ایجاد شده اما عامل اصلی ماندگاری جمعیت، اشتغال پایدار و درآمد مستمر است، البته دولت در سال‌های گذشته سرمایه‌گذاری چشمگیری در زیرساخت‌های روستایی انجام داده و اکنون باید این ظرفیت‌ها به فرصت‌های اقتصادی تبدیل شوند.

حسین‌زاده از آمادگی این معاونت برای همکاری با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در زمینه توسعه گردشگری روستایی خبر داد و تصریح کرد: برای ایجاد فرصت‌های شغلی جدید در روستاهای دارای ظرفیت گردشگری، حمایت‌های تسهیلاتی و مالی پیش‌بینی شده و آماده‌ایم با هماهنگی دستگاه‌های محلی این طرح‌ها را اجرا کنیم.

وی با اشاره به وجود جمعیت عشایری فعال در سیستان و بلوچستان خاطرنشان کرد: توانمندسازی جوامع روستایی و عشایری از اولویت‌های دولت است و برنامه‌هایی برای حمایت از فعالیت‌های تعاونی، اشتغال خانگی و ایجاد زنجیره‌های ارزش محلی در دست اجرا قرار دارد.

<sup>[1]</sup> رئیس مجلس شورای اسلامی در واکنش به اظهارات ترامپ:

<sup>[2]</sup> دعوت رئیس مجلس ملی پاکستان «ایاز صادق» انجام شد